
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33826 33Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2019

DESTINO (S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MARCELLO RIBEIRO DOS SANTOS 5938966 TÉC. DE MANUTENÇÃO

ORDENADOR: DARK RITHIELLY LOPES DOS SANTOS
Protocolo: 414666

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
Portaria nº 16 de 25 de Fevereiro de 2019/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 33815 de 28 de Fevereiro de 2019.
Protocolo: 410356
Servidor:
Valdemir da Silva Galúcio
Onde se lê
Período: 26/02/2019 a 18/03/2019 / N° de Diária: 20,5 (vinte diárias e 
meia)
Leia-se
Período: 26/02/019 a 11/03/2019/ Nº de diárias: 13,5 (treze diárias e 
meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 414993

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 33 de 11 de Março de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Desenvolver atividades de Assessoramento, Supervisão, e 
Atualização dos sistemas na Vigilância Entomológica e Epidemiológica nos 
programas do LIRAa, SisPNCD, e SISLOCALIDADES.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 08/04/2019 a 12/04/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidor:
Nesildo Oliveira Pinto
CPF: 195.236.532-53
Matrícula: 0505382
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 415001
Portaria nº 32 de 11 de Março de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Desenvolver atividades de Assessoramento, Supervisão, e 
Atualização dos sistemas na Vigilância Entomológica e Epidemiológica nos 
programas do LIRAa, SisPNCD, e SISLOCALIDADES.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Curuá/ PA – Brasil
Período: 08/04/2019 a 12/04/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidores:
Agostinho Barbosa dos Santos
CPF: 083.503.702-97
Matrícula: 0504220
Cargo: Guarda de Endemias
Maria da Conceição Batista Correa
CPF: 205.339.422-68
Matrícula: 504928
Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 414997

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 0177, de 15 de Março de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 –CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor IRALDO FLORÊNCIO DA SILVA, cargo de ASSIS-
TENTE DE CENTRO REGIONAL, nomeado pela PORT. Nº 999/2019-CCG DE 
24/01/2019, lotado no 10° CRS/SESPA – ALTAMIRA. Para responder pela 
Direção Geral do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no período de 18 
a 20 de Março de 2019.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 15 de Março de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 414848
Portaria nº 0178, de 15 de Março de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 –CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor EDSON CORREA CARVALHO, cargo de ENFER-
MEIRO, Efetivo, lotado no 10° CRS/SESPA – ALTAMIRA. Para responder 
pela Divisão De Organização, Controle E Avaliação do 10º Centro Regional 
de Saúde/SESPA, no período de 18 a 20 de Março de 2019.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 15 de Março de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 414849
Portaria nº 0179, de 15 de Março de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 –CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARCIENE LUISA SILVA FREITAS, cargo de 
AG. ADMINISTRATIVO, Efetivo, lotada no 10° CRS/SESPA – ALTAMIRA. 
Para responder pela DIVISÃO ADMINISTRATIVA do 10º Centro Regional 
de Saúde/SESPA, no período de 18 a 23 de Março de 2019.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 15 de Março de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 414850
Portaria nº 0180, de 15 de Março de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 –CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor JANDUY SIMÃO, cargo de MOTORISTA, Efetivo, 
lotado no 10° CRS/SESPA – ALTAMIRA. Para responder pela Chefi a do 
Setor de Transportes do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no período 
de 04/02/19 a 05/03/19 por motivo de licença prêmio e de 06/03/19 a 
04/04/19 por motivo de Férias Ofi ciais.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 15 de Março de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 414852

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0131/2019, de 15/03/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da Ofi cina de Planejamento de Assistência Farmacêu-
tica 2020 – 2024.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 54190097-1 / WESLLEY MAURICIUS DA SILVA NUNES (Farma-
cêutico Bioquímico) / 2,5 diárias (completa) de 25/03/2019 a 27/03/2019
Servidor: 5946030/1 / IRALDO FLORENCIO DA SILVA (Assistente de Dire-
ção) / 2,5 diárias (completa) de 25/03/2019 a 27/03/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 415035
PORTARIA N° 0132/2019, de 15/03/2019
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para participar da Ofi cina 
de Planejamento de Assistência Farmacêutica 2020 – 2024.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 2,5 diárias (completa) 
de 25/03/2019 a 27/03/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 415029


